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تومان     10000 قیمت:      7799 شماره  هشتم    و  بیست  سال     1446 8 شوال    1404 18 فروردین   دوشنبه 

حق والیبال، فینالی شایسته تر بود
دیـــروز اولین فینال از ســـه گانه این بازی مهم برگزار شـــد و شـــهداب یزد 

توانســـت فولاد ســـیرجان را 3 بر یک شکست دهد.
مســـابقات نیمه نهایـــی به صـــورت متمرکز در تهـــران برگزار شـــد و این 
قاعـــده شـــامل فینال هم شـــد تا تـــالار والیبـــال بـــرای فینال لیـــگ برتر 
والیبال پر نشـــود. روزگاری نام والیبال آنقدر شـــور با خود می آورد که همه 
ششـــدانگ حواسشان را متوجه این رشـــته می کردند. حالا آنقدر ضعیف 
شـــده ایم که فینال لیـــگ برتر هم نمی تواند 4 هزار نفر را به ســـالن بیاورد.
برگـــزاری متمرکـــز بازی ها خـــود نشـــان می دهد که چـــه اتفاقـــی افتاده 
اســـت. فدراســـیون والیبال خیلی از برنامه عقب اســـت چـــون اگر غیر از 
ایـــن بود، بازی ها مانند ســـال های گذشـــته، پیش از پایان ســـال، به آخر 
می رســـید. حـــالا کـــه از پیش بینی هـــا عقـــب افتاده اید، چرا مســـابقات 
را این گونـــه برگـــزار می کنیـــد؟ نمی شـــد بازی هـــا را بـــه شهرســـتان های 
برگزارکننده ببرید تا شـــور و هیجان و انرژی بیشـــتری را شـــاهد باشـــیم؟
نمی شـــد یزد، ارومیه و ســـیرجان میزبـــان بازی های نیمه نهایی باشـــند؟ 
یا امکان نداشـــت 2 بازی از 3 بازی فینال در ســـیرجان و یزد برگزار شود؟
می دانیـــم که دیگـــر والیبـــال مـــورد اقبـــال خانواده هـــا نیســـت و بعد از 
نتایـــج ناامیدکننـــده و نامناســـب تیم ملـــی در لیگ ملت هـــا، والیبال از 
جمع رشـــته های جـــذاب خانواده ها دور شـــده. بـــاز هـــم می دانیم برای 
برگردانـــدن ایـــن محبوبیـــت راه درازی پیـــش روی فدراســـیون والیبـــال 
اســـت؛ امـــا ایـــن را هـــم خـــوب می دانیـــم کـــه برنامه ریزی هایـــی از این 
دســـت، می تواند والیبال را مقابل چشـــمان همه قرار دهد. فدراســـیون 
هـــر اندازه ویتریـــن خود از جمله فینال لیگ برتر و مســـابقات حساســـی 
از این دســـت را جـــذاب تزیین کند، موفق تـــر خواهد بود امـــا انگار فقط 
باید فینال برگزار شـــود تا تقویم فدراســـیون کامل به نظر برســـد. آنها که 
اولین فینال را دیدند، شـــاید هم عقیده باشـــند که سالنی با صندلی های 

خالی، شایســـته لیگ برتـــر والیبال ایـــران نبود.

خبر سرمقاله

خبر

در پی موفقیت بین المللی بانوان پارالمپیک

تقدیر پزشکیان از یک دستاورد بزرگ 
 رئیس جمهـــور از دســـتاورد کمیته ملـــی پارالمپیـــک در توســـعه ورزش زنان تقدیر 
کـــرد. در جریان معرفی و تجلیل از برگزیدگان جایزه روز جهانی زن از ســـوی کمیته 
بین المللـــی پارالمپیک )IPC(، کمیتـــه ملی پارالمپیک جمهوری اســـامی ایران به  
عنوان کمیته برتر جهان در ســـال 2025 در بخش توســـعه ورزش زنان انتخاب شد. 
کمیتـــه بین المللـــی پارالمپیک با اشـــاره به رهبـــری مؤثر، اقدامـــات تحول آفرین و 
حمایت هـــای هدفمند این کمیته در مســـیر ارتقای برابری جنســـیتی و گســـترش 
مشـــارکت زنان در ورزش، از جمهوری اســـامی ایران به عنوان موفق ترین کشور در 
امر توســـعه ورزش پارالمپیکی زنان قدردانی کرد. در پـــی این موفقیت بین المللی، 
دکتر مســـعود پزشـــکیان، رئیس جمهـــور محترم کشـــورمان، طی نامـــه ای خطاب 
بـــه غفور کارگـــری، رئیس کمیته ملـــی پارالمپیـــک، از تاش ها و زحمات ایشـــان و 
همکاران شـــان تقدیر کـــرد و ضمن تبریک این افتخار ارزشـــمند، بـــرای کمیته ملی 

پارالمپیـــک در رویدادهای پیش رو آرزوی توفیـــق روزافزون کرد.

کادرفنی تیم ملی والیبال تکمیل شد

همکار ولاسکو؛ دستیار پیاتزا
جیووانی روسی با بیش از 2۶ سال تجربه در دنیای بدنسازی حرفه ای تیم های 
ورزشی دنیا و سابقه همکاری با مربیان بزرگی همچون خولیو ولاسکو، آنجلو 
والیبال  تیم ملی  بدنساز  پیاتزا، مربی  روبرتو  و  تراویسا  یوبومیر  لورنزتی، 
مردان ایران شد. بر این اساس و به منظور تکمیل کادر فنی تیم ملی والیبال 
کشورمان با نظر روبرتو پیاتزا، سرمربی تیم ملی ایران و موافقت میاد تقوی، 
رئیس فدراسیون والیبال، جیووانی روسی به عنوان مربی بدنساز به کادر فنی 
تیم ملی والیبال ایران پیوست. این مربی ایتالیایی بیش از 2۶ سال تجربه 
تخصصی در رشته بدنسازی تیم های والیبال در جهان دارد و با مربیان بزرگی 

همکاری کرده است.

رئیس جدید IOC مخالف محرومیت کشورها از المپیک

 بازگشت روس ها؟
رئیس جدید کمیته بین المللی المپیک گفت که مخالف محرومیت کشورها از 
شرکت در بازی های المپیک به دلیل درگیری های بین المللی است. کریستی 
کاونتری، اهل زیمبابوه، به زودی جایگزین توماس باخ شده و ریاست کمیته 
IOC را به دست  بین المللی المپیک را به دست می آورد. او در انتخابات ریاست 
آورد و حالا از 24 ژوئن فعالیتش را در این پست شروع می کند. کریستی کاونتری 
در اولین اظهار نظرش پس از انتخاب به عنوان رئیس کمیته بین المللی المپیک 
گفت: »به صورت کلی مخالف محرومیت کشورها از حضور در المپیک هستم اما 
معتقدم که هر موقعیتی باید به صورت جداگانه در نظر گرفته شود. من مایلم 
کارگروهی را ایجاد کنم که سیاست ها و دستورالعمل های خاصی را تدوین کنند.«

سایپا 2- داماش گیلان یک
نارنجی پوشان دوباره مدعی شدند

در آخریـــن بازی هفته بیســـت و هفتم لیـــگ آزادگان تیم ســـایپا با ارائـــه بازی بهتر 
نســـبت به دامـــاش گیان، میهمانـــش را در حالی با نتیجه 2-1 شکســـت داد که در 
ابتدا بـــا یـــک گل از حریفش عقب افتـــاده بود. شـــاگردان ابراهیم صادقـــی با این 
پیـــروزی 4۶ امتیـــازی شـــده و اختاف شـــان با تیـــم دوم)آریو اسامشـــهر( به عدد 
ســـه رســـید. البته تیم های صنعت نفـــت و پیکان تیم هـــای47 امتیازی هســـتند.

علـــی دهقان و معین قربانی دو گل ســـایپا را به ثمر رســـاندند و تک گل داماشـــی ها 
را هم میعـــاد یزدانی زد.

خیبر خرم آباد صفر- شمس آذر قزوین صفر

دقیقی مدیون گلر جوانش
در بازی رفت که شـــمس آذر با دو گل به برتری رســـیده بود، سعید دقیقی 
ســـرمربی فعلی خیبر هدایت تیم قزوینی را برعهده داشت. در حالی که 
انتظار می رفت او از تیم چند هفته گذشـــته اش شـــناخت کاملی داشـــته 
و در نهایـــت هم ســـه امتیـــاز را در خانه نـــگاه دارد، اما نه تنهـــا این اتفاق 
نیفتـــاد بلکه اگر شـــاگردان مهـــدی رحمتی فقـــط کمی دقت بیشـــتری 
داشـــتند در همان وقت های اضافی بازی دو مرتبه دروازه میزبان شـــان را 
باز می کردند. اما درخشـــش دینارونـــد دروازه بان جـــوان خیبر موقعیت 
تـــک به تک را از مهاجم شـــمس گرفت تا تیمش در خانـــه بازنده از زمین 
خارج نشـــود. خیبر با کســـب دومین مســـاوی متوالی 2۸ امتیازی شد و 
در رده یازدهـــم قرار گرفت. شـــمس آذر هم به دلیـــل تفاضل گل کمتر در 

رده سیزدهم ایستاد.

سقوط ساوتهمپتون 7 هفته مانده به پایان لیگ
در لیگ برتر انگلیس اتفاق عجیبی رخ داده است و تیم ساوتهمپتون در 
فاصله 7هفته مانده به پایان فصل لیگ برتر انگلیس، به دسته پایین تر 
سقوط کرده است. ساوتهمپتون این فصل از 31بازی تنها 11امتیاز به دست 
آورد تا فصلی فاجعه بار را سپری کند. تیم های لسترسیتی و ایپسویچ تاون 

نیز دیگر مدعیان اصلی سقوط به چمپیونشیپ هستند. 

با وجود وعده های متعدد فدراسیون 
فوتبال مبنی بر تعیین سرمربی تیم 
مهم  این   ،1403 سال  پایان  تا  امید 
همچنان محقق نشده و نیمکت این 
تیم که امید فردای فوتبال ایران به آن 
گره خورده است، در هاله ای از ابهام 

باقی مانده است.
 فدراسیون فوتبال در هفته های اخیر 
برای بررسی گزینه های  تاش هایی 
ه  د ا د م  نجا ا ی  بیگر سرمر مختلف 
مجتبی  نام  میان،  این  در  است. 
حسینی سرمربی کنونی تیم آلومینیوم 
اراک، به عنوان یکی از گزینه های اصلی 
مطرح شده است. شایان ذکر است که 
مجتبی حسینی در سال های اخیر، 
بویژه در تیم های پیکان و آلومینیوم، 
معرفی  و  پرورش  در  بسزایی  نقش 
بازیکنان جوان به فوتبال ایران ایفا 

با توجه به  کرده است. این ویژگی، 
توجه  ورت  ضر و  امید  تیم  ماهیت 
می تواند  نوظهور،  استعدادهای  به 
ن  یشا ا ی  برا جه  تو بل  قا ی  ز متیا ا

محسوب شود.
 با این حال، بر اساس آخرین اطاعات 
مربی،  این  نزدیکان  از  شده  کسب 
علی رغم تمایل فدراسیون فوتبال به 
مجبتی حسینی، انتخاب نهایی ایشان 
با موانعی روبه رو شده است. ظاهراً نه 
مجبتی حسینی تمایلی به پذیرش این 
مسئولیت داشته و ترجیح می دهد در 
جایگاه فعلی خود به فعالیت ادامه 
دهد و نه باشگاه آلومینیوم می خواهد 
سرمربی خود در مقطع پایانی فصل 
را از دست بدهد و بدین ترتیب این 
منتفی  باید  لحظه  این  تا  را  انتقال 

دانست.

 جلالی: در خصوص تیم امید هنوز
به جمع بندی نرسیده ایم

فنی  کمیته  رئیس  جالی  مجید   
ص  خصو ر  د ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
انتخاب سرمربی  آخرین وضعیت 
تیم ملی امید گفت: »در خصوص 
امید،  ملی  تیم  سرمربی  انتخاب 
جلسه  هفت  فنی  کمیته  ن  کنو تا
ین  ا به  صی  ختصا ا ت  ر به صو
موضوع پرداخته است، اما هنوز به 
جمع بندی نهایی نرسیده ایم. هدف 
ما این است که برای تیم ملی امید، 
با  انتخاب کنیم.  را  بهترین گزینه 
موانعی  با  مسیر  این  در  حال  این 
مواجه هستیم که نمی خواهیم اجازه 
دهیم این موانع باعث شود انتخاب  
ما از کیفیت لازم برخوردار نباشد. 
به همین دلیل، روند تصمیم گیری 

کمی طولانی شده است. در حال 
و  هستند  کاندیدا  نفر  چند  حاضر 
امیدواریم که در جلسه آتی کمیته 
به  آنها  از  یکی  روی  بتوانیم  فنی 

جمع بندی نهایی برسیم.«
 رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
چون  نام هایی  حضور  خصوص  در 
مجتبی حسینی، یحیی گل محمدی 
و حسین عبدی در بین کاندیداهای 
هدایت تیم ملی امید اظهار داشت: 
»در حال حاضر امکان ذکر اسامی را 
ندارم، اما هر فردی که انتخاب شود، 
آغاز به کار وی، پس از اتمام مسابقات 
امیدواری ما  برتر خواهد بود.  لیگ 
این است که در جلسه آتی کمیته فنی 
نهایی دست  به جمع بندی  بتوانیم 
پیدا کنیم و سرمربی تیم ملی امید را 

انتخاب کنیم.«

بلاتکلیفی نیمکت امید

 مجتبی به تیم امید نمی رود
مجید سلطانی نایینی

روزنامه نگار

صبح دیروز ویدیویی در رسانه ها منتشر شد مبنی بر این که از 
بالگرد هال احمر در ورزشگاه تختی خرم آباد در مأموریتی خارج 
از مأموریت های امدادی خود استفاده شده است.  در پی بارش 
باران و تعویق بازی خیبر خرم آباد و شمس آذر قزوین، از یک 
فروند بالگرد هال احمر برای خشک کردن زمین چمن ورزشگاه 
تختی استفاده شد. بر همین اساس رئیس جمعیت هال احمر 
در راستای شفاف سازی و پاسخ به دغدغه افکار عمومی، دستور 
رسیدگی به این موضوع را صادر کرد و کمیته ای برای بررسی ابعاد 

مختلف این موضوع تشکیل شد. 
بالگرد  غیرتخصصی  و  مأموریت  از  ج  خار استفاده  دنبال  به 
هال احمر در لرستان، رئیس جمعیت هال احمر ضمن دستور 
بررسی و شفاف سازی موضوع به اداره کل بازرسی جمعیت، از عزل 

3 نفر از مدیران دخیل در این امر خبر داد.
مدیرعامل شرکت هلکوپتری نوید هال احمر پس از انتقادات به 
خشک کردن زمین فوتبال خرم آباد با بالگرد هال احمر گفته بود: 
»اگر مأموریت و شرایط بحرانی وجود نداشته باشد برای تأمین 

هزینه های بالگرد که بالاست این وسیله اجاره داده می شود.«

دیدار جنجالی هوادار و ملوان که یکی از پرحاشیه ترین بازی های هفته بیست وپنجم 
لیگ برتر بود، حالا با تبعات انضباطی ادامه دارد.در جریان این مسابقه، میاد فاندر، 
مدیر رسانه ای باشگاه هوادار، ابتدا از سوی داور از زمین اخراج شد و پس از پایان 
بازی، در راهروی ورزشگاه، از سوی عوامل باشگاه ملوان مورد ضرب و شتم قرار گرفت.
اگرچه خود فاندر تاکنون شکایتی ارائه نداده، اما محمدجواد رحیمی، مدیرعامل 
باشگاه هوادار، با تنظیم نامه ای رسمی خطاب به دبیر سازمان لیگ و رئیس کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال، خواستار رسیدگی به رفتارهای خشونت آمیز، توهین آمیز 
ع و سایر عوامل ملوان شده است. در این  و تحریک آمیز صورت گرفته از سوی مازیار زار
نامه، باشگاه هوادار خواهان برخورد قانونی و اشد مجازات برای سرمربی تیم ملوان، 
ع، میاد باقری و رضا غندی پور شده است. جواد رحیمی دستور تنظیم نامه  مازیار زار
شکایت را به بخش حقوقی داده و مستنداتی از جمله فیلم و مدارک فیزیکی برای 

اثبات ادعاهای خود ارائه کرده است.

تیم های شهداب یزد و فولاد سیرجان ایرانیان در دیدار اول فینال لیگ برتر 
والیبال از ساعت 1۶ یکشنبه 17 فروردین به مصاف هم رفتند که این مسابقه 
با پیروزی شهداب به پایان رسید. شاگردان مهدی مهدوی در شهداب موفق 
شدند این دیدار را با حساب سه بر یک و با امتیازهای 24 بر 2۶، 2۶ بر 24، 25 
بر 21 و 25 بر 17 ببرند. امیر غفور، قطرپاسور شهداب و ستاره والیبال ایران، در 
این مسابقه درخشید و امتیازهای زیادی را کسب کرد. این دیدار حاشیه هایی 
هم داشت و چند بار به دلیل درگیری لفظی محمد موسوی، کاپیتان فولاد، با 
خاویر کنسپسیون، دفاع وسط کوبایی شهداب، متوقف شد. شهداب و فولاد 
در فینال فصل قبل لیگ، فینال قهرمانی باشگاه های آسیا و فینال جام حذفی 
به مصاف هم رفتند که در هر سه دیدار شاگردان بهروز عطایی در فولاد به 
 برتری رسیدند و دست شهداب از جام کوتاه ماند. دومین بازی فینال سه شنبه

1۹ فروردین برگزار می شود.

بنا بر اعـــام دکتر فرید زرینه، امید عالیشـــاه در هفته جـــاری از ناحیه زانو تحت یک 
عمل جراحی محدود قرار می گیرد. کاپیتان سرخپوشـــان در جریان یکی از تمرینات 
در نـــوروز امســـال دچـــار آســـیب و درد در ناحیـــه زانو شـــد. معاینه در محل توســـط 
تیم پزشکی پرســـپولیس، احتمال آســـیب مینیســـک را مطرح کرد. گزارش ام آر آی 
تشـــخیص اولیه را تأیید نمود ولی خوشبختانه میزان آســـیب وارده کم و محدود بود. 
بر این اســـاس در مرحله ابتدایی تصمیم گرفته شـــد، شـــانس بازیکن برای بازگشت 
بـــه میدان بدون انجام عمل جراحی بررســـی شـــود. میزان آســـیب به قدری اســـت 
که امید عالیشـــاه با انجام تمرینات اختصاصی امکان بازگشـــت به میادین را خواهد 
داشـــت ولی تضمینـــی برای حفظ این شـــرایط نخواهد بود و هر آن ممکن اســـت در 
پـــی یک حرکت ناگهانـــی یا برخورد که برای هر بازیکنی بـــا ویژگی های فنی بالا در هر 
بـــازی به کرات حادث می شـــود و همچنین بـــا توجه به فصل بدنســـازی که در پیش 
خواهد بود، وی دچار آســـیب شـــدیدتری شـــود. در نهایت با توجه بـــه مجموع این 
شـــرایط از جمله دوره چند هفته ای نقاهت به دلیل آســـیب کـــم و جراحی محدود و 
با توجه به نظرات مشـــورتی پزشـــکان متخصـــص تصمیم برای انجـــام عمل جراحی 
قطعی شـــد. این عمـــل جراحی که محدود و بـــه صورت آرتروســـکوپی خواهد بود در 
هفته جاری انجام می شـــو د و عالیشـــاه ۶ تـــا ۸ هفته پس از انجـــام آن، به تمرینات 

باز خواهد گشت.

برکناری 3مدیر هلال احمر خرم آباد

بعد از اتفاقات جنجالی در پایان هفته بیست و پنجم

شکایت رسمی هوادار از ملوان
برگزاری فینال اول لیگ برتر والیبال

زور فولاد به شهداب نرسید

فصل برای عالیشاه تمام شد

تکذیب شایعات نقل و انتقالاتیتکذیب شایعات نقل و انتقالاتی

محرمی و قلی زاده محرمی و قلی زاده 
پرسپولیسی نمی شوندپرسپولیسی نمی شوند

در پی موفقیت بین المللی بانوان پارالمپیکدر پی موفقیت بین المللی بانوان پارالمپیک

 تقدیر پزشکیان  تقدیر پزشکیان 
از یک دستاورد بزرگ از یک دستاورد بزرگ 

برگزاری فینال اول لیگ برتر والیبالبرگزاری فینال اول لیگ برتر والیبال

 زور فولاد  زور فولاد 
به شهداب نرسیدبه شهداب نرسید

بلاتکلیفی نیمکت امیدبلاتکلیفی نیمکت امید

  مجتبی حسینی   مجتبی حسینی 
به تیم امید نمی رودبه تیم امید نمی رود

خبری از حضور ناظران ویژه کمیته انضباطی در هفته های پایانی نیستخبری از حضور ناظران ویژه کمیته انضباطی در هفته های پایانی نیست

خطر شرط بندی بیخ گوش لیگ برتر!خطر شرط بندی بیخ گوش لیگ برتر!
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تداوم بزرگترین تأخیر فوتبال ایرانتداوم بزرگترین تأخیر فوتبال ایران

 صدور رأی بیرانوند  صدور رأی بیرانوند 
اواسط اردیبهشتاواسط اردیبهشت
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